Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2013 года                                                                                       №  04-60
О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья в 2013 году
В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, безопасности населения, проживающего в районах, подвергающихся угрозе возможного затопления и обеспечения их жизнедеятельности, загрязнения воды, разрушения газопроводов и линий электроснабжения, сохранности дорог, мостов, сельскохозяйственных угодий и бытовых предприятий, руководствуясь Постановлением Правительства от 05.11.1995 года № 1113 «"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»", Законом РФ от 21.12.1994 года 3 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» администрация МО Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение 1)
2.   Утвердить план первоочередных мероприятий (приложение 2)
3.  Определить ожидаемые зоны затоплений, уточнить перечень населенных пунктов, попадающих в эти зоны; спрогнозировать возможную обстановку по каждому объекту, уточнить возможные места эвакуации населения.
4. Провести разъяснительную работу с жителями населенных пунктов, попадающих в зону возможного подтопления, о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий с оформлением подписных листов о согласии или отказе их от эвакуации, определить перечень мест возможного размещения населения при эвакуации из зон затопления.
5. Организовать работу лодочной переправы в населенном пункте д. Орлово силами ГУ ТО УПС в составе 4 человек, 1 единицей техники с использованием моторной лодки «Казанка»
6. Организовать переправу в населенном пункте с. Никольское с использованием сил и средств в/ч 11349 с  выделением ПТС-М 1 единицу с экипажем.

7. Утвердить график работы переправы в н/п д. Орлово, с. Никольское.(приложение 3)
8. Провести проверку реального наличия, готовности, сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ (отв. руководители предприятий и организаций).

9. Усилить контроль за состоянием питьевой воды в населенных пунктах, попадающих в зону подтопления и отрезаемых паводковыми водами.
10. Информировать администрацию Щекинского района через дежурного ЕДДС об угрозе подъема воды.
11. Считать утратившим силу постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района №  02-36 от 28 февраля 2013 года  «О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья в 2013 году»
12.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
13.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава администрации муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района                                                       А.Н.Кошелев
                                                                                                                              Приложение  1
                                                                                                                              к постановлению главы

                                                                                                                              администрации МО Крапивенское

                                                                                                                              Щекинского района

                                                                                                                              от 01.04.2013  года № 04-60
                                                              Состав комиссии
по пропуску паводковых вод

на территории МО Крапивенское

	1. Кошелев А.Н.
	глава администрации МО Крапивенское

	2. Бездетнов Л.И
	командир пожарной команды 2 отр. ОГПС

	3. Старосветский О.Н.
	участковый инспектор

	4. Слугина М.Н.
	главный врач участковой больницы

	5. Помольцев А. Ф.
	мастер Крапивенского участка треста «Щекиномежрайгаз»

	6. Малютин В. М.
	директор СПК «Крапивенский»

	7. Курков Н. С.
	глава КФХ «Свобода»

	8. Максимов М. П.
	гл. инженер ООО «Плава»

	9. Семкина Н. А.
	глава КФХ «Семкино»

	10. Захаров Б.В.
	электромонтер Крапивенского участка

	11. Рак И. Е.
	директор Крапивенской средней школы № 24

	12. Микушина Л. А.
	директор МКУ «Крапивенский ДК»

	13. Акопян Н. И.
	директор Никольского дома культуры

	14. Маевский С. А.
	директор Крапивенского механического цеха

 Глава администрации муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района                                                       А. Н. Кошелев

                                                                              Приложение 2

                                                                                          к постановлению главы

                                                                                                                      администрации МО Крапивенское

                                                                                                                      Щекинского района

                                                                                                                      от 01.04.2013 года №04-60
План
неотложных противопаводковых мероприятий

на территории МО Крапивенское в 2013году

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Организовать комиссию по подготовке к пропуску паводковых вод
	До 22.02.2013

	2
	Составить график дежурств на период паводка

	3
	Информирование населения о паводковой обстановке и о действиях при наводнении (распространение памяток для населения в случае паводка)
	весь паводковый период

	4
	Медработникам, обслуживающих жителей д. Орлово, с. Никольское и др. н.п., заготовить медикаменты на весь период паводковых вод
	до 11.03.2013

	5
	Обязать торговые фирмы обеспечить запас товаров и продуктов первой необходимости на весь период паводковых вод
	до 11.03.2013

	6
	Обязать сельские электросети обеспечить освещение домов в зоне вероятного затопления
	до начала разлива

	7
	Организовать лодочную переправу людей в н.п. слобода Казачья
	к началу разлива

	8
	Организовать переправу в н. п. Малынь через р. Холохольня

	9
	Организовать наблюдение за уровнем подъема воды на реках и обстановкой в населенных пунктах
	весь паводковый период

Глава администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                  А. Н. Кошелев
                                                                              Приложение3
                                                                                          к постановлению главы

                                                                                                                      администрации МО Крапивенское

                                                                                                                      Щекинского района

                                                                                                                      от 01.04.2013 года №04-60
График работы переправы
Начало работы - 7-30

Окончание работы – 19-30

Перерыв на обед с 14-00 до 15-00
Глава администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                  А. Н. Кошелев